Diretoria Executiva
Coordenação-Geral de Custos de lnfraestrutura de Transportes

Despacho

Processo n'0600.615833/2017-35

Assunto: Divulgação das Associações Habilitadas a Representação
Institucional na Câmara Técnica do SICRO e Abertura do Prazo para Recursos.
Referência: Edital de Chamamento Público n'1/2017- Câmara Técnica.

1. Considerando a publicação do Edital n'01/2017 que regula o procedimento
de Chamamento Público para habilitação e sorteio de associação do setor de
construção de infraestrutura de transporte e de associação do setor de consultoria
de engenharia, que tenham por objetivo a representação institucional desses
setores, e que tenham atuação em âmbito nacional, para composição da Câmara
Técnica do SICRO;

2. Considerando que, conforme o Edital de Chamamento Público, as datas
iniciais e finais para a entrega de documentos dos interessados em participar da
habilitação, compreendidas no período de 20 de dezembro de 2017 a 04 de janeiro
de 2018, respectivamente.

3. Considerando a previsão da publicação do resultado da habilitação no dia 08
de janeiro de 2018, no site do Departamento Nacional de Infraestrutura de
Transportes — DNIT;

4. Esta Coordenação-Geral de Custos de Infraestrutura de Transportes - CGCIT,
vem, por meio deste, apresentar a lista das entidades habilitadas e não habilitadas,
bem como apresentar as justificativas utilizadas no julgamento, ao tempo em que
abre prazo de 05 (cinco) dias úteis para recebimento de eventuais recursos, periodo
este compreendido entre os dias 09 a 15 de janeiro de 2018, conforme o item n'6
do Edital n'01/2017 publicado no endereço eletrônico
http://www.dnit.gov.br/custos-e-pagamentos/custos-e-pagamentos-1.

Atenciosamente, ~ gL6mbu ~
~atrloula DNIT! 893~

Analista em Infraestrutura
de Transportes

Coordenador ~rel
Substituto

ng. Luiz eleno Al uquerque Filho
Analista em lnfraestrut ra de Transportes

Matricula DNIT '354-5
Coordenador-Geral de Custos de Infraestrutura de Transportes

D MINISTÉRIO DOS

g TRANSPORTES, PORTOS
E AV IAÇAO CIVIL

Setor de Autarquias Norte
I
Quadra 03

I
Lote A

Ed. Núcleo dos Transportes
I
CEP: 70040-902

Brasília/DF
I
Fone: (61) 3315-4000

REPARTA MEIVTO NACIOIVAL OE FNFRAES TRUTURA OE TRANSPORTES

Diretoria Executiva
Coordenação-Geral de Custos de Infraestrutura de Transportes

ORDEM DOCUMENTOS
DATA DA
ENTREGA

CNPJ ENTIDADE SITUAÇAO MOTIVAÇAO

1. Oficio de
apresentação;

2. Ficha de Inscrição;
1 3. Documentos da 26/1 2/2017

Interessada :

PROCURAÇAO-
ESTATUTO SOCIAL

ANTF - ASSOCIAÇAO
1 E 26/12/2017

01.585.551/0001- NACIONAL DOS
27 TRANSPORTADORES

FERROVIÁRIOS
2. Não habilitada

1. Entrega tempestiva
2. não atende ao Objeto do EditaI de Chamamento Público n'01/2017, a

saber:
"... associação que tenha por objetivo a representação institucional dos
interesses das empresas de construção do setor de infraestrutura de

transportes e que tenha atuação em âmbito nacional"
Ou

"... associação que tenha por objetivo promover a valorização do setor de
consultoria de engenharia (projeto, supervisão e gerenciamento) e que tenha

atua ão em âmbito nacional"

1.Ficha de Inscrição;
2. Documentos da

Interessada:
ESTATUTO E
ALTERAÇÕES

29/12/2017 59 940 957/0001
60

SINAENCO-
S IND I CATO

NACIONAL DAS
EMPRESAS DE

ARQUITETURA E
ENGENHARIA
CONSULTIVA

1. Em 29/12/2017, a
entrega foi feita por

SEDEX
2. Habilitada

1. Entrega tempestiva
2. Habilitada. Atende ao Objeto do Edital de Chamamento Público n'01/2017,

a saber:
"... associação que tenha por objetivo promover a valorização do setor de

consultoria de engenharia (projeto, supervisão e gerenciamento) e que tenha
atuação em âmbito nacional"

1. Ficha de Inscrição
2. Documentos da

interessada:
3 ESTATUTO SOCIAL 03/01/2018

E ALTERAÇÕES;
DOCUMENTO DO
REPRESEN ÍANTE

31.937.022/0001-
06

ANEOR-
ASSOCIAÇAO

NACIONAL DAS
EMPRESAS DE

OBRAS
RODOVIÁRIAS

1. Em 03/01/2018-
entregou os
documentos.
2. Habilitada

1. Entrega tempestiva
2. Habilitada. Atende ao Objeto do Edital de Chamamento Público n'01/2017,

a saber:
"... associação que tenha por objetivo a representação institucional dos
interesses das empresas de construção do setor de infraestrutura de

transportes e que tenha atuação em âmbito nacional"

1. Ficha de inscrição
2. Documentos da

interessada: 05/01/2018
ESTATUTO SOCIAL

E ALTERAÇÕES;

ABCR — ASSOCIAÇAO
01.435.491/0001- BRASILEIRA DE

66 CONCESSIONÁRIAS
DE RODOVIAS

1. Entregou os
documentos em

05/01/2018
2. Não habilitada

1. Entrega Intempestiva.
2. Não habilitada. Não atende ao Objeto do Edital de Chamamento Público n'01/2017,a saber:

"... associação que tenha por objetivo a representação institucional dos
interesses das empresas de construção do setor de infraestrutura de

transportes e que tenha atuação em âmbito nacional"
Ou

"... associação que tenha por objetivo promover a valorização do setor de
consultoria de engenharia (projeto, supervisão e gerenciamento) e que tenha

atua ão em âmbito nacional"

D MINISTÉRIO OOS
TRANSPORTES, PORTOS

E AYIACAo clvlL

Setor de Autarquias Norte
i Quadra 03

i
Lote A

Ed. Núcleo dos Transportes
i
CEP: 70040-902

Brasília /DF
i
Fone: (61) 3315-4000

Matrlculá Dtvtt+ 3e3~
Analista em Intraestrutura

de Transportes
CovTTctenattor Geral

SuttetltuttT